
Ročník 1937, 31

Sbírka zákonů a nařízení

Částka 3. Vydána dne 27. ledna 1937.
Cena: Kč l-—.

Obsah: (6.-8.) 6. Nařízení o mimořádném dobropisu z plateb vykonaných v roce 1937 na přímé
daně s přirážkami. — 7. Vyhláška, kterou se prohlašuje za závaznou hromadná smlouva pra
covní pro průmysl soukenický v soudním okresu krnovském. — 8. Vyhláška, kterou se pro
hlašuje za závaznou hromadná smlouva pracovní pro veškerý průmysl textilní, vyjma samo
statné podniky zušlechťovací a přádelny na mykanou vlnu, v soudních okresích Frýdlant a Nové 
Město pod Smrkem.

6.
Vládní nařízení 

ze dne 22. ledna 1937 
o miitróřádném dobropisu z plateb vykonaných 

„ v roce 1937 na přímé daně s přirážkami.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, č. 
109 Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizovací, 
ve znění zákona ze dne 17. června 1936, č. 163 
Sb. z. a n.:

§ 1-
(1) Poplatníkům, kteří mají nárok na do

bropis podle § 293, odst. 1 zákona ze dne 15. 
června 1927, č. 76 Sb. z. a n., o přímých da
ních, ve znění zákona ze dne 2. července 1936, 
č. 226 Sb. z. a n. (dále pouze zákon o pří
mých daních), přizná se přechodně pro berní 
rok 1937 další mimořádný dobropis z přeplat
ku na přímých daních s přirážkami předepsa
ných k přímému placení, zj ištěného podle uve
deného ustanovení, nejvýše však z úhrnu pla
teb, vykonaných po 1. lednu 1937 buď hoto
vými penězi nebo odúčtovacím řízením poš
tovní spořitelny, a to ve výši 3% z takového 
přeplatku ke dni 15. února 1937 a 1 (ú% z ta
kového přeplatku ke dni 15. května 1937.

(2) Do základu pro mimořádný dobropis 
podle odstavce 1 se nezapočtou platby, jež 
byly vykonány na reservu pro všeobecnou 
nebo zvláštní daň výdělkovou podle § 15, č. 1, 
písm. e), třetí věty a § 55, odst. 1 nebo po
dle § 78, písm. f), třetí věty zákona o pří
mých daních.

(3) Základ mimořádného dobropisu podle 
odstavce 1 nesmí převyšovat! součet roční da
ňové povinnosti na všech přímých daních 
s přirážkami, vypočtené podle předpisů těchto 
daní známých poplatníkovi na počátku roku 
(1. ledna) 1937, a doplatků a dodatků na pří
mých daních s přirážkami za berní rok 1937

a léta předcházející, jež se stanou splatnými 
v roce 1937, po odečtení povinných čtvrtlet
ních daňových splátek jakož i doplatků a do
datků, jež byly ke dni 15. února 1937, pokud 
se týče ke dni 15. května 1937, již splatný.

(4) pří výpočtu a přiznání mimořádného 
dobropisu nebo při jeho opravě, která se ji
nak provede obdobně podle § 293, odst. 5 zá
kona o přímých daních, vezme úřad zřetel 
pouze k těm změnám základu tohoto dobro
pisu, které se staly právně účinnými do 30. 
června 1938 včetně; změny později nastalé 
tohoto základu již nezvyšují.

(s) Mimořádný dobropis podle odstavce 1 
se při výpočtu zaokrouhluje na celé koruny 
dolů.

(o) Mimořádný dobropis podle odstavce 1 
má pro výpočet poplatku z prodlení (§ 271 
zákona o přímých daních) nebo dobropisu 
(§ 293 zákona o přímých daních) účinnost 
31. prosince 1937.

(7) Jinak ustanovení § 293, odst. 2 až 7 a 
§§ 294 až 296 zákona o přímých daních pro 
mimořádný dobropis podle odstavce 1 neplatí.

§ 2.
Mimořádný dobropis podle § 1 se nepřizná 

nebo přiznaný dobropis se zruší z té části 
přeplatku, která v době od 15. února 1937, 
pokud se týče od 15. května 1937, do 15. květ
na 1938 bude poplatníkovi na jeho žádost 
hotově vrácena nebo přeúčtována na jiný jeho 
daňový účet (konto) přímých daní, než na 
kterém byl mimořádný dobropis přiznán, 
nebo na jeho účet jiných daní s^ přirážkami, 
poplatku, pokuty nebo jiné státní dávky u té
hož nebo jiného výběrčího úřadu.

§ 3.
Mimořádný dobropis podle § 1 je osvobozen 

od daně rentové.
5



32 Sbírka zákonů a nařízení, č. 7. a 8.

Opomenul-li finanční úřad nebo — pokud 
jde o přeplatek na obecních přirážkách vybí
raných obecními orgány — obec přiznati mi
mořádný dobropis podle § 1 a neuplatní-li po
platník nároku na tento dobropis do 31. pro
since 1938, zamkne tento nárok.

§ 4.

Q CS 5.
^ úbytek příjmů, vzniklý přiznáním mimo
řádného dobropisu podle § 1, rozvrhne se na 
stát, samosprávné svazky a fondy podle vzá
jemné výše předpisů státních daní a jednotli
vých druhů přirážek na berní rok 1937. Mi- 
mořádný dobropis, přiznaný z plateb na obec
ni přirážky k přímým daním, které si obce 
vybírají vlastními orgány, jde na vrub těchto 
obci.

§ 6.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. led

na 1937; provede je ministr financí, a pokud 
Jde o obecní přirážky k přímým daním vybí
rané obcemi, ministr vnitra v dohodě s mi
nistrem financí.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. Hodža v. r.

Dr. Černý v. r.
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r.
Ing. Dostálek v. r.) 
Dr. Zadina v. r.

Machník v. r. 
Ing. Nečas v. r. 
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r 
Dr. Spina v. r. 
Zajíček v. r.

7.
Vyhláška ministerstva sociální péče 

ze dne 14. ledna 1937, 
kterou se prohlašuje za závaznou hromadná 
smlouva pracovní pro průmysl soukenický 

v soudním okresu krnovském.

Ministerstvo sociální péče prohlašuje v do
hodě s ministerstvem průmyslu, obchodu a 
živnosti podle § 5 vládního nařízení ze dne 
29. dubna 1935, č. 102 Sb. z. a n., jímž se 
upravuji pro přechodnou dobu v textilní vý- 

piacovní podmínky dělnictva, ve znění 
vládního n&rizom zg dno 19. června, 1936 
č. 169 Sb. z. a n., za závaznou hromadnou 
smlouvu pracovní, uzavřenou dne 7. července 
1928 mezi svazem „Verband der Industriellen 
von Jágerndorf und Umgebung“ v Krnově na 
straně jedné a svazy „Union der Textilarbei-

i.- TfPr das čechoslovakische Staats- 
gebiet v Liberci, župní sekretariát v Krnově,

a „Verband der christlichen Arbeiter und 
Arbeiterinnen aus der Textil-, Putz- und Be- 
kleidungsindustrie fiir das čechoslovakische 
Staatsgebiet", sekretariát v Krnově, na straně 
druhé, pro průmysl soukenický v soudním 
okresu krnovském.

Text hromadné smlouvy pracovní jest ulo
žen k nahlédnutí u okresního úřadu v Krnově.

Vj hláška nabývá účinnosti dnem vyhlášení.

Ing. Nečas v. r.

8.
Vyhláška ministerstva sociální péče 

ze dne 14. ledna 1937, 
kterou se prohlašuje za závaznou hromadná 
smlouva pracovní pro veškerý průmysl textil
ní, vyjma samostatné podniky zušlechťovací 
a přádelny na mykanou vlnu, v soudních okre
sích Frýdlant a Nové Město pod Smrkem.

Ministerstvo sociální péče prohlašuje v do
hodě s ministerstvem průmyslu, obchodu a 
živností podle § 5 vládního nařízení ze dne 
29. dubna 1935, č. 102 Sb. z. a n., jímž se 
upravují pro přechodnou dobu v textilní vý- 
lobe pracovní podmínky dělnictva, ve znění 
vládního nařízení ze dne 19. června 1936, 
č. 169 Sb. z. a n., za závaznou hromadnou 
smlouvu pracovní, uzavřenou dne 15. dubna 
1936 mezi svazem „Kreis Reichenberg des 
deutschen Hauptverbandes der Industrie** 
v Liberci na straně jedné a svazy „Union der 
Textilarbeiter b. G. fůr das čechoslovakische 
Staatsgebiet v Liberci, „Verband der christ- 
hchen Arbeiter und Arbeiterinnen aus der 
Textil-, Putz- und Bekleidungsindustrie fůr 
das čechoslovakische Staatsgebiet**, sekreta
riát v Liberci, „Deutschsozialer Gewerk- 
schaftsverband**, ústřední sekretariát v Li
berci, Svaz textilního dělnictva v českoslo- 
veiiské republice v Brně, sekretariát v Praze, 
a československý svaz dělnictva textilního 
v Náchodě, sekretariát v Praze, se strany 
druhé.

v, . 0 pracovní jest závazná
pro veškery průmysl textilní, vyjma samo
statné podniky zušlechťovací a přádelny na 
mykanou vlnu, v soudních okresích Frýdlant 
a Nové Město pod Smrkem.
„ Text hromadné smlouvy pracovní jest ulo
žen k nahlédnutí u okresního úřadu ve Frýd- 
lantě.

Vyhláška nabývá účinnosti dnem vyhlášení.

Ing. Nečas v. r.

aze.Státní tiskárna v Pri


